
Christina Dyrby Ranek 

Jeg hedder Christina Dyrby Ranek, og jeg er født 
d. 11. april 1989. Jeg bor i Farum med mine for-
ældre og min lillesøster, og jeg går i 3.g på Birke-
rød Gymnasium. 
 
Jeg red første gang fra jeg var 5 til jeg var 7 år. 
Så blev jeg bange for heste, og tennis blev min 
store passion.  
Da jeg var omkring 11 år begyndte hestene så 
småt at komme ind i mit liv igen, og jeg har redet 
lige siden. Jeg startede mine dage på rideskole-
hold, hvor jeg både gik på dressur- og spring-
hold. Jeg fandt hurtigt ud af, at spring var det 
sjoveste, og jeg har siden startet mange stævner 
på bl.a. Signe Richs Charlie Brown, som dengang 
tilhørte rideskolen og rideskolens Titan. Da jeg 
var 14 år gammel, fik jeg den skønne Junglebo-
gens Balou på kontrakt, der dengang stadig var 
rideskolepony. Dette betød, at jeg havde ham 
som min egen sammen med Michala og Gitte 
Jensen. På Balou opnåede jeg mange, gode re-
sultater, bl.a. vandt jeg BRF’s championat for 
pony spring i 2004, blev nr. 2 i 2005 og opnåede 
placering i MB.  
 

Da mine ponyår var talte, blev Balou solgt til min 
lillesøster, Caroline Dyrby Ranek, og jeg fik min 
egen hest sammen med min mor. Hesten hed 
Rivaldo Lillelunden. Rivaldo var en smuk, 5 årig 
vallak, som skulle fungere både som dressur – og 
springhest. Desværre nåede vi aldrig at se hans 
kvalifikationer, da vi måtte aflive ham i april 
2006.  
I dag er min mor og jeg de glade ejere af vores 
lille, smukke hoppe, Lana Af Toflundgaard. Jeg 
har stor glæde af hende på springbanerne, hvor 
vi så småt er påbegyndt at springe LA til distrikts-
stævner, mens min mor har hende på dressurba-
nerne.  
 
Lana er en hoppe, der har sin egen vilje, men har 
man først vundet hendes tillid, har man en ven 
for evigt. Stævner fylder meget i både mit og 
resten af min families liv, men det er sjældent 
mig, der får lov til at ride. Ridningen står Caroline 
og Balou for. Til disse stævner fungerer jeg som 
altid som storesøster men samtidig også som 
træner. Uden mine forældres opbakning var 
hverken Caroline eller jeg kommet så langt med 
vores ridning, som vi er i dag. De har altid støttet 
os, og det er vi begge meget taknemlige for. 
 

Christina og Lana til stævne på Slangerup Lynge Rideklub 

Birkerød Rideforening 
Turistvej 175 
3460 Birkerød 
Tlf. 45 81 17 50 E-mail: kontor@b-r-f.dk 

 

Christina og Lana til distriktsstævne på BRF i oktober 2007 

 


